autoridade coatora a 3ª Câmara Criminal do Tribunal de Justiça do Estado de São 

Paulo, no julgamento da Apelação n. 990.08.0189857-8.

Noticiam os autos que o paciente foi condenado à pena de 5 (cinco) 

anos e 2 (dois) meses de reclusão, a ser cumprida no regime inicial fechado, além 

do pagamento de 982 (novecentos e oitenta e dois) dias-multa, como incurso nos 

artigos 33, caput , e 35, combinado com o artigo 40, inciso VI, todos da Lei 

11.343/2006.

Inconformada, a defesa apelou, tendo o recurso sido parcialmente 

provido para reduzir a reprimenda relativa ao delito de associação para o tráfico.